

**PORZĄDEK NABOŻEŃSTW**  
**III TYDZIEŃ OKRESU WIELKANOCNEGO, 23 IV - 30 IV 2023 r.**

**III NIEDZIELA WIELKANOCNA (dnia 23 kwietnia)**

7,30 Za † Joannę Raszka, od róży św. Jana Pawła II  
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Marii i Tadeusza z okazji rocznicy ślubu  
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Aliny z okazji urodzin, córki Beaty i wnuka Łukasza, *Liturgia chrzcielna*  
15,45 *Droga Światła*  
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Jerzego z okazji urodzin i imienin

**PONIEDZIAŁEK (dnia 24 IV), uroczystość św. Wojciecha, Patrona Polski**

7,00 Za † Józefa Małyjurka, od Agnieszki z rodziną  
17,00 Za † córkę Annę Kokot, od mamy z rodziną

**WTOREK (dnia 25 kwietnia), święto św. Marka ewangelisty**

7,00 Procesja błagalna do krzyża misyjnego; Msza św. Za † rodziców, braci i dziadków  
17,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Daniela z okazji 18 urodzin

**ŚRODA (dnia 26 kwietnia)**

7,00 Za † Józefa i Stefanię Staniczaków; 2. Za † żonę Józefę Cisak w 2 rocznicę śmierci, od męża Kazimierza, córki Lidii z rodziną i córki Edyty  
17,00 Za † Zuzannę i Mariana Szafranców

**CZWARTEK (dnia 27 kwietnia)**

7,00 Za † Halinę Psiuch i jej syna Sławka  
16,20 *Różaniec do 7 Boleści Matki Bożej*  
17,00 1. W intencji misjonarzy oraz intencjach parafialnej wspólnoty Apostolstwa Dobrej Śmierci  
2. W intencji wszystkich wspólnot modlitewnych i apostołskich w naszej parafii

**PIĄTEK (dnia 28 kwietnia)**

7,00 Za † z rodzin Michałek i Łabaj  
17,00 Za † rodziców i brata Edwarda Grodeckiego, od Haliny i Julii z rodziną

**SOBOTA (dnia 29 kwietnia)**

7,00 W intencji wspólnoty Apostolatu Maryjnego naszej parafii  
17,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Marianny i Mieczysława z okazji 55 rocznicy ślubu

**IV NIEDZIELA WIELKANOCNA (dnia 30 kwietnia)**

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Kazimierza Granicy z okazji 80 urodzin  
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji róż różańcowych naszej parafii oraz za zmarłych członków Żywego Różańca  
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Janiny z okazji 70 urodzin  
16,00 *Nieszpory*  
16,30 Za † Joannę Raszka, od róży św. Jana Pawła II

**OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,**  
**TRZECIA NIEDZIELA WIELKANOCNA, 23 IV 2023 r.**

DZIŚ PO MSZY Św. o g. 9,30 CZYNNĄ JEST KAWIARENKA, we wtorek po Mszy wieczornej czynną będzie BIBLIOTEKA PARAFIALNA.

1. Dzisiejsza niedziela obchodzona jest jako Niedziela Biblijna. Dziś na g. 15,45 zapraszamy na nabożeństwo Drogi Światła.

2. W najbliższy czwartek o g. 17 w ramach spotkań przed wizytacyjnych dyrektor wydziału duszpasterskiego naszej kurii diecezjalnej ks. Piotr Hoffman zaprasza na Mszę św. wszystkie grupy i wspólnoty działające przy naszej parafii. Podczas Mszy św. wygłosi on Słowo Boże, a po Mszy św. na probostwie pragnie się spotkać z liderami wszystkich wspólnot. Serdecznie wszystkich, którzy mogą przybyć - zapraszamy. Wizytacji kanonicznej naszej parafii dokona ks. biskup ordynariusz Roman Pindel w niedzielę 7 maja.

3. Pozostałe w tym tygodniu spotkania formacyjne: we wtorek o g. 19 – wspólnota św. Bogurodzicy, w piątek o g. 15 – dziecięca grupa teatralna, o g. 18 – grupa młodzieżowa, w sobotę po rannej Mszy - Apostolat Maryjny, o g. 9 – służba liturgiczna, o g. 10 – schola dziecięco-młodzieżowa; w sobotę o g. 18 – schola Cantare.

4. Obchody liturgiczne tygodnia:

w poniedziałek uroczystość św. Wojciecha, głównego patrona Polski;  
we wtorek święto św. Marka ewangelisty – w tym dniu zapraszamy przed poranną Mszą św. o g. 7 do udziału w procesji błagalnej do krzyża misyjnego;  
w sobotę – święto św. Katarzyny Sieneńskiej, patronki Europy, jest to także dzień męczeństwa duchowieństwa polskiego podczas II wojny światowej.  
W przyszłą niedzielę z bazyliki Matki Bożej Bolesnej w Hałcnowie wyruszy diecezjalna piesza pielgrzymka do sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie Łagiewnikach. W tym dniu ofiarą do puszek wspieramy radio diecezjalne Anioł Beskidów.

5. We wtorek po wieczornej Mszy św. – próba liturgii uroczystości I Komunii św. – grupa I.

6. Bóg zapłać za sprzątanie kościoła i ofiarę na kwiaty mieszkańcom ul. Morcinka 17; w sobotę prosimy o sprzątanie mieszkańców ul. Morcinka 19.

7. W przedsionku kościoła znajduje się skrzynia rzeczy znalezionych. Prosimy zainteresowanych o odbieranie swoich rzeczy.

8. Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 8 przypomina o zapisach do pierwszych klas w nowym roku szkolnym.

9. W lutym przyszłego roku nasza parafia będzie pielgrzymkę do Ziemi Świętej. Wszystkie szczegóły są na plakacie w gablotce.



# Biuletyn Niedzielny

## Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie

Nr 17(427/2023), dnia 23 kwietnia 2023 r.

**III NIEDZIELA WIELKANOCNA; CZYTANIA MSZALNE:**  
**Dz 2,14,22b-28; Ps 16; 1 P 1,17-21; Łk 24,13-35**

**Czytanie z Dziejów Apostolskich**

W dzień Pięćdziesiątnicy stanął Piotr razem z Jedenastoma i przemówił donośnym głosem: „Mężowie Judejczycy i wszyscy mieszkańcy Jerozolimy, przyjmijcie do wiadomości i posłuchajcie uważnie moich słów! ...

**Czytanie z 1 Listu św. Piotra**

Bracia: Jeżeli Ojcem nazywacie Tego, który sędzi, nie mając względów na osoby, ale według uczynków każdego człowieka, to w bojaźni spędzajcie czas swojego pobytu na obczyźnie...

**Słowa Ewangelii według św. Łukasza**

Oto dwaj uczniowie Jezusa tego samego dnia, w pierwszy dzień tygodnia, byli w drodze do wsi, zwanej Emaus, oddalanej sześćdziesiąt stadiów od Jerozolimy. Rozmawiali oni ze sobą o tym wszystkim, co się wydarzyło. Gdy tak rozmawiali i roz-prawiali ze sobą, sam Jezus przybliżył się i szedł z nimi. Lecz oczy ich były niejako na łańcuchu, tak że Go nie poznali. On zaś ich zapytał: „Cóż to za rozmowy prowadzicie ze sobą w drodze?”. Zatrzymali się smutni. A jeden z nich, imieniem Kleofas, odpowiedział Mu: „Ty jesteś chyba jedynym z przebywających w Jerozolimie, który nie wie, co się tam w tych dniach stało”. Zapytał ich: „Cóż takiego?”. Odpowiedzieli Mu: „To, co się stało z Jezusem z Nazaretu, który był prorokiem potężnym w czynie i słowie wobec Boga i całego ludu; jak arcykapłani i nasi przywódcy wydali Go na śmierć i ukrzyżowali. A myśmy się spodziewali, że właśnie On miał wyzwolić Izraela. Teraz zaś po tym wszystkim dziś już trzeci dzień, jak się to stało. Co więcej, niektóre z naszych kobiet przeraziły nas: były rano u grobu, a nie znalazłszy Jego ciała, wróciły i opowiedziały, że miały widzenie aniołów, którzy zapewniają, iż On żyje. Poszli niektórzy z naszych do grobu i zastali wszystko tak, jak kobiety opowiadały, ale Jego nie widzieli”. Na to On rzekł do nich: „O, nierozumni, jak nieskore są wasze serca do wierzenia we wszystko, co powiedzieli prorocy! Czyż Mesjasz nie miał tego cierpieć, aby wejść do swojej chwały?”. I zaczynając od Mojżesza poprzez wszystkich proroków wykładając im, co we wszystkich Pismach odnosiło się do Niego. Tak przybliżyli się do wsi, do której zdążyli, a On okazywał, jakoby miał iść dalej. Lecz przymusili Go, mówiąc: „Zostań z nami, gdyż ma się ku wieczorowi i dzień się już nachylił”. Wszedł więc, aby zostać z nimi. Gdy zajął z nimi miejsce u stołu, wziął chleb, odmówił błogosławieństwo, połamał go i dawał im. Wtedy otworzyły się im oczy i poznali Go, lecz On zniknął im z oczu. I mówili nawzajem do siebie: „Czy serce nie pałało w nas, kiedy rozmawiał z nami w drodze i Pisma nam wyjaśniał?”. W tej samej godzinie wybrali się i wrócili do Jerozolimy. Tam zastali zebranych Jedenastu i innych z nimi, którzy im oznajmili: „Pan rzeczywiście zmartwychwstał i ukazał się Symonowi”. Oni również opowiadali, co ich spotkało w drodze, i jak Go poznali przy łamaniu chleba.

W TYM NUMERZE

Intencje mszalne 2  
Ogłoszenia 3  
Poznajcie Chrystusa 4

### WPROWADZENIE

*Uczniowie idący do Emaus nie rozumieli, że Mesjasz musiał cierpieć. Dopiero sam Chrystus wyjaśnił im Pisma i dał się poznać przy łamaniu chleba. Kościół od początku wyjaśniał Słowo Boże i sprawował Eucharystię, by w ten sposób uobecnić Zmartwychwstałego Chrystusa i prowadzić ludzi do wiary — czytamy w Dziejach Apostolskich i Liście św. Piotra. I nam dzisiaj Kościół głosi Chrystusa, byśmy w Niego wierząc zdążyli na spotkanie z Bogiem w ojczyźnie wiecznej. To On sam przemawia do nas i wyjaśnia nam Pisma. To Jego poznajemy po łamaniu chleba. Z wiarą więc przystąpmy do ołtarza, by słuchać słów Boga i spożywać Ciało Chrystusa.*

### Poznaj Chrystusa

Już trzecia niedziela wielkanocna. Chrystus przychodzi do apostołów i uczniów, otwiera im oczy i porusza serca, aby uwierzyli, że On jest. Już dwa tysiące lat od wydarzeń wielkanocnych, a Chrystus przychodzi wciąż do nas z wielkanocnym zawołaniem: „Pokój WAM. Nie bójcie się, Jam jest”.

Każde Słowo Boże skierowane jest do każdego z nas. Każde wydarzenie biblijne jest obrazem przeżyć każdego człowieka, każdego z nas. Wsluchując się w rozmowę uczniów uciekających do Emaus z Jezusem, widzimy siebie samych, z naszymi nadziejami, planami, wysiłkami, uczuciami radości przeplatany smutkiem i zwątpieniem, chęcią ucieczki, zamknięcia się, odizolowania od innych. Dlaczego jesteście smutni? Cóż to za rozmowy prowadzicie między sobą i jesteście smutni? Dlaczego zwątpiliście? Myśmy się spodziewali, że nas wybawi, a tymczasem minął już trzeci dzień, jak jest w grobie! Dlaczego jesteście nierozumni? Dlaczego nie zadrży moje serce, gdy mówi do mnie Bóg? Dlaczego nie proszę Boga: zostań Panie, bo ma się ku wieczorowi? Dlaczego nie poznaję Chrystusa przy łamaniu Chleba? Dlaczego jesteśmy smutni? Czy nie dlatego, że tak naprawdę nie przeżyliśmy jeszcze prawdziwie Wielkanocy i tkwimy w swoich własnych Wielkich Piątkach - naszych cierpieniach, zmartwień, kłopotów. Nie zauważamy kroczącego obok nas Zmartwychwstałego Pana, który sam nas szuka, aby nam pomóc, pocieszyć, karmić swoim Słowem i swoim Ciałem. Szukamy wsparcia, pomocy naokoło, kalkujemy po swojemu, a nie prosimy Pana: zostań Panie ze mną, bo ma się ku wieczorowi i powiedz, co mam jutro czynić?

Każdy z nas jest dzisiaj zaproszony do pójścia w ślady pielgrzymów z Emaus, do rozpalenia serc słuchaniem słów, do rozpoznania Zmartwychwstałego przy wspólnym łamaniu Chleba, który On nam daje. To nowa Wielkanoc w naszym życiu. Dlatego teraz w czasie tej Mszy św. gdy przyjdzie Chrystus i weźmie w ręce Chleb i pobłogosławi, i powie: bierzcie i jedzcie z tego wszyscy; gdy zobaczymy Go i poznamy po łamaniu Chleba, wtedy błagajmy: przywróć mi Panie radość wiary.

### Kancelaria

parafialna czynna:

pon. i pt. g. 8 - 9;  
wt. i czw. - 15,30 - 16,30;  
środa - 18 - 19

**MSZE ŚW.**

**w niedziele:**

**7,30, 9,30, 11,30, 16,30**

(od czerwca do sierpnia -  
wieczorna Msza o g. **19,00**);

**w tygodniu:**

7,00 i 17,00

**SPOWIEDŹ ŚW.**

codziennie pół godziny  
przed Mszą św.

**MSZA ŚW. Z MODLITWĄ**

**O UZDROWIENIE -**

I wtorki o g. 19.

**MSZA SZKOLNA**

dla dzieci i młodzieży -

I piątek, g. 17

**LITURGIA CHRZCIELNA**

**I BŁOGOSŁAWIENIE**

**ROCZNYCH DZIECI**

III niedziela miesiąca, g. 11,30

**ADORACJA**

**NAJSW. SAKRAMENTU**

**I WSPÓLNA KORONKA**

**do Miłosierdzia Bożego**

w środy, piątki

od g. 15 do 17, w pozostałe dni

tygodnia g.16-17

w I piątki, g. 8 do 17

i od 20 do 7 rano

**INDYWIDUALNE**

**BŁOGOSŁAWIEŃSTWO**

**KAPLAŃSKIE:**

po każdej Mszy św.

### PARAFIA MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160; mail: [parafiagornbybor@gmail.com](mailto:parafiagornbybor@gmail.com)  
konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010